ASSO CIACAO LUTERANA PRO-DES, EUNIV. DOS DIR. SO C.(00115)

CNPJ: 07342978000180

alango de Resultado Econémico de 01/01/2019 ate 31/12/2019

IEDA MARQUES DE LIRA 45233926415

Folha: 1

Descrigfio

RECEITAS

RENDAS ORDINARIAS

DOACQOES E CONTRIBUIGOES
DOACOES/CONTRIBUIGOES
RECEBIDO FLOR DE MANDACARU
TECENDO ARTE

=DOACOES E CONTRIBUICOES

DOACOESE CONTR_IBUICOES DO EXTERIOR
DOACOES DA COMUNIDADE WEYHE-ALEMANHA
DOAGAO COMUNIDADE DE TELLINGSDEDT
DOACAO KIRCHENKREIS

‘RECEBIDO PROJETO GAW

=DOACOES E CONTRIBUICOES DO EXTERIOR

=Total - RENDAS ORDINARIAS

DOACOES DE ORGAOS PUBLICOS
COMDICA
=Total - DOACOES DEORGAOS PUBLICOS

RECEIT ASFINANCEIRAS
FUNDOS PROPRIOS
RENDIMENT OS DE JUROS

(-) IRRF & RENDA DE TITULOS
(-)IOF YAPLICACAO
=FUNDOS PROPRIOS

=Total - RECEITAS FINANCEIRAS

=Total - RECEITAS

Classificagdo

4.1.01.01
4.1.01.03
4.1.01.04

4.1.02.02
4.1.02.03
4.1.02.06
4.1.02.12

4.2.04

4.3.01.01
4.3.01.03
4.3.01.04

Conta

1568
540
545

1589
3342
225
585

325

1638
1652
3312

Exercicio Atual

9.187,59C
7.500,00C
17.389,36C
w%%%%34.076,95C

25.113,47C
14.079,79C
17.024,00C
33.207,01C

wkE%%80,424,27C

¥x£%123.501,22C

500,00C
*hxxERR%500,00C

561,17C

106,94D

0,76D

% ******453’47(:

k***'&***453,47c

**%%124.454,69C



ASSOCIACAO LUTERANA PRO-DES. EUNIV. DOS DIR. SO C.(00115)

ICNPJ: 07342978000180

alanco de Resultado Econdmico de 01/01/2019 até 3 1/12/2019

IEDA MARQUES DE LIRA 45233926415

Folha: 2

Descrigéo

DESPESAS

GAST OS DE RECURSOS DOSPROJET OS

WEYHE
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS

=DESPESAS FINANCEIRAS

HONORAIOS PREVISIVEIS
CONT ABILIDADE
EDUCADOR(A) COORDENADOR(A)

=HONORAIOS PREVISIVEIS

IMPOST OS SOBRE SERVICOS
DAS
=IMPOSTOS SOBRE SERVICOS

=WEYHE

TELLINGSTEDT

HONORARIOS PREVISIVEIS
EDUCADOR(A)/COORDENADOR(A)
=HONORARIOS PREVISIVEIS

=TELLINGSTEDT

FLOR DE MANDACARU
DESPESA COM PESSOAL
ISS

INSS DE SERVIGOS
PRESTACAO DE SERVIGOS

=DESPESA COMPESSOAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

MATERIAL PEDAGOGICO/EXPEDIENTE
ALIMENTACAQ E MATERIAL DE COZINHA

COMBUSTIVEL
TRANSPORTE

TECIDO

OFICINAS TEMATICAS

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESA BANCARIA
MULTASE JUROS
=DESPESAS FINANCEIRAS

Classificagdo

3.1.01.04.01

3.1.01.05.01
3.1.01.05.02

3.1.01.06.01

3.1.02.05.02

3.1.03.01.01
3.1.03.01.02
3.1.03.01.03

3.1.03.02.02
3.1.03.02.04
3.1.03.02.06
3.1.03.02.08
3.1.03.02.13
3.1.03.02.14

3.1.03.04.01
3.1.03.04.02

Conta

1393

3622
4047

115

93

3437
3442
570

3877
3887
3897
3912
655
670

4002
4007

Exercicio Atudl

786.,81D
********786,81])

5.200,00D
14.389,00D
wkx%%]19 589,00D

2.470,50D
#ekexx2 470,50D

*x%%%22.846,31D

14.526,00D
*k*%%14.526,00D

*x%#%14,526,00D

199,30D

599.56D
1.200,00D
*xaxAk] 099,261

1.570,78D
3.259,63D
70,00D

940,00D

700,91D
2.200,60D
*ukrxx8 741,32D

558,40D
80,72D
*xxrak*%630,12D

N I\}"Qﬂ

\¥



S$SOCIACAO LUTERANA PRO-DES. E UNIV. DOS DIR. SOC.(00115)
CNPJ: 07342978000180
Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2019 at¢ 31/12/2019

IEDA MARQUESDE LIRA 45233926415

Folha: 3

Descrigéo Classificacao Conta
HONORARIOS PREVISIVEIS
EDUCADOR(A) / COORDENADOR(A) 3.1.03.05.02 130

=HONORARIOS PREVISIVEIS
=FLOR DE MANDACARU

REC. PROPRIO
DESPESA COM PESSOAL
INSS & PRESTAGAO DE SERVICOS 3.1.04.01.01 4092

=DESPESA COMPESSOAL

: DESPESAS ADMINISTRATIVAS
MATERIAL PEDAGOGICO/EXPEDIENTE 3.1.04.02.02 4117
ALIMENTACAO 3.1.04.02.04 4127
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS 3.1.04.04.01 4237
JUROSE MULTAS 3.1.04.04.02 4242

=DESPES AS FINANCEIRAS

HONORARIOS PREVISIVEIS
CONTABILIDADE 3.1.04.05.01 4267

=HONORARIOS PREVISIVEIS

=REC. PROPRIO

KIRCHENKREIS
DESPESAS RECURSOS DO PROJETO

MATERIAL PEDAGOGICO/EXPEDIENTE 3.1.05.02.01 120
ENERGIA ELETRICA 3.1.05.02.02 195
ALIMENTACAO E MATERIAIS DE COZINHA 3.1.05.02.04 205
INTERNET 3.1.05.02.05 215
DESPESA DE AGUA 3.1.05.02.06 ° 220
TELEFONE 3.1.05.02.08 240
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE 3.1.05.02.09 250
LOCACAO DE EQUIPAMENT OS(EVENT OS) 3.1.05.02.12 285
PASSAGEM AEREA 3.1.05.02.13 300
IMPOSTOSE TAXAS 3.1.05.02.14 320
CART ORIO 3.1.05.02.15 330
DOACO/CONTRIBUICAO 3.1.05.02.16 335
CERTIFICADO DIGITAL _ 3.1.05.02.17 340
GAS DE COZINHA 3.1.05.02.18 345

=DESPESAS RECURSOS DO PROJETO

Exercicio Atudl

2.200,00D
wkxE*%2.200,00D

R RER]FSTOTOTY

1.063,79D
Fxkkkn] 063,790

900,00D
134,44D
*akxk].034,44D

244,00D
1.227.94D
whwEk%1.471,94D

300,00D
i #300,00D

kxawdn3 870,17D

115,45D
1.947,24D
3.740,10D
626,16D
907,55D
750,35D
904,37D
340,00D
1.736,43D
564,21D
88,80D
71,45D
326,00D
70,00D
x#%%%12,188,11D

,@L&L‘ﬁ



SSOCIACAO LUTERANA PRO-DES. EUNIV. DOS DIR. SOC.(00115)

(CNPJ: 07342978000180

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2019 até 31/12/2019

TIEDA MARQUES DE LIRA 45233926415

Folha: 4

Descrigdo

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESA BANCARIA

JUROSE MULTAS
=DESPESAS FINANCEIRAS

INFRAESTRUTURA
CONSERTO E CONSERVACAO

=INFRAESTRUTURA

=KIRCHENKREFIS

'MISSION EINE WELT
HONORARIOS
COORDENADOR(A)
EDUCADOR(A)
=HONORARIOS

=MISSION EINE WELT

FORTALECIMENT O DE VINCULOS
DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFA BANCARIA

=DESPESAS FINANCEIRAS

=FORTALECIMENTO DE VINCULOS

SR* KERSTIN SCHLERF
HONORARIOS PREVISIVEIS
EDUCADOR(A) / COORDENADOR(A)

=HONORARIOS PREVISIVEIS

=SR?* KERSTIN SCHLERF

PROJETO COD

HONORARIOS

EDUCADORA(A) / COORDENADOR(A)
=HONORARIOS

DESPESAS FINANCEIRAS
T ARIFA BANCARIA
=DESPESAS FINANCEIRAS

=PROJETO COD

Classificagio

3.1.05.04.01
3.1.05.04.03

3.1.05.06.01

3.1.06.03.01
3.1.06.03.02

3.1.07.03.01

3.1.08.04.01

3.1.09.02.01

3.1.09.03.01

Conta

4307
295

310

390
395

500

370

1519

410

Exercicio Atual

1.080,25D
2,14D
¥xxixx].082,39D

785,97D
********785,971}

*x%x%14.056,47D

2.421,00D
500,00D
##k%%%2,921,00D

wRk%%%2.921,00D

236,00D
*ﬂ******236,00])

ok ko ek **236,00])

2.114,00D
swiwk %7 114,00D

rxexE*).114,00D

3.228,00D
xxx%k%3.228,00D

236,00D
7\‘*******236,00])

wkwEx*3 464,00D

e
o ) is



ASSO CIACAO LUTERANA PRO-DES. EUNIV. DOS DIR. SO C.(00115)

CNPJ: 07342978000180

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2019 até 31/12/2019

IEDA MARQUES DE LIRA 45233926415

Folha: 5

SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO: *****%%9 664,73

Descrigdo Classificacdo Conta Exercicio Atual
TECENDO ARTE
GAST0S COM PROJETO TECENDOQ ARTES
BRINQUEDOS 3.1.10.01.01 565 4.900,00D
FOTO E FILMAGEM 3.1.10.01.02 590 300,00D
CONDUGCAO E TRANSPORTE 3.1.10.01.03 660 395,00D
=GASTOS COMPROJETO TECENDO ARTES *xk%k*%5 595 00D
HONORARIOS
EDUCADOR(A) COORDENADOR(A) 3.1.10.02.01 580 14.400,00D
=HONORARIOS wkkkk]4.400,00D
=TECENDO ARTE *%%%%19.995,00D
GAW PARQUINHO
MANUTENGAO
CONSERTO E CONSERVACAO 3.1.11.04.01 630 17.181,31D
=MANUTENCAO *%%%+17,181,31D
=GAW PARQUINHO *xkx]7 181,31D
=Total - GASTOS DERECURSOS DOS PROJETOS **%%114.789,96D
=Total - DESPESAS *%%%114,789,96D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS-----nnnnmmees > 124.454,69C

DESPESAS+ CONTAS AUXILIARES------->  114.789,96D

e Rk R R R o ks R R (OO )****************************************************



ASSOCIACAO LUTERANA PRO-DES. E UNIV. DOS DIR. SOC.,

CNPJ : 07342978000180
Demonstragio do Resultado do Exercicio em 31/12/2019

[EDA MARQUES DE LIRA 45233926415

Folha: 6

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM SUPERAVIT DE 9.664,73 (NOVE MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA
E TRES CENTAVOS) DE ACORDO COM A
DOCUMENTACAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

GRAVATA, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Hmmcwvmdx Q»W

MARIA ESTER GOMES
Presidente

CPF: 82036241468
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IEDA MARQUES DE LIRA
TEC.CONTABIL
CPF: 452.339.264-15 CRC: 018136/0-9

Iéda Marques de Lira
Contabilista
CPF:452.339.264-15
CRC-PE: 018.136/0-9



